C. dei gratia mindensis episcopus. b. W. et e. ipsius coadiutores. omnibus hoc scriptum insecuturis, eternam in christo salutem. Nouerint uniuersi ad quos presens scriptum peruenerit.

quod prepositus de wenigessen accedens ad nos. humiliter postulavit. quatenus decimam in lemmedhe nobis a G. comite de perremunt et suis heredibus resignatam. eidem conferremus ecclesie quod dominabus ibidem deo famulantibus vite necessaria possint melius amministrari. Nos igitur honori et servicio dei promouendo libenter operam dantes et pie petitioni sue liberaliter annuentes. prelatam decimam ecclesie in wenigessen de consensu capituli nostri contulimus. vt autem hec rata et inconuulsa permaneant presentem paginam conscribi et sigilli nostri et ecclesie nostre appensione fecimus roborari. Acta sunt hec. Anno dominice incarnationis. M.CC.XXX.VI. III. kalendas Junij. Testes autem huius rei sunt. h. de bastorpe. W. cellerarius. T. de Se ¹⁾. magister h. de honnouere. et h. de sphenouia. Et. e. dapifer. et h. magistri hiddonis.

Schönes bischöfliches Siegel, und das eben so schöne Mindener Siegel des Convents, letzteres zerbrochen.

¹⁾ Thidericus de Se, Sohn der Edelfrau Ermentrudis, kommt seit 1215 als canonicus und im J. 1241 als prepositus Mindenensis vor. Er soll am 20. Juni (1245) gestorben und mit ihm das Geschlecht erloschen sein (S. Arch. Nationales Note 1 zur Urkunde 10).

Urk. 12.

Bedesind von dem Berge, Vogt zu Minden ¹⁾, resignirt auf Bitten der Gebrüder von Borenholte seine Güter zu Wennigsen (im Kirchsp. Wennigsen) seinem Lehnherrn, dem Herzoge Otto von Braunschweig, zu Gunsten des Klosters Wennigsen. Ohne Jahr ²⁾.

Excellenti domino suo. O. dei gratia Illustri duci de bruneswic. W. aduocatus Mindenensis dictus de Monte paratissimum in omnibus debite fidelitatis obsequium. Ad instantiam petitionis fidelium vestrorum. R. et Jus. fratrum de vornholte bona in boningissen que a uobis in feodo tenui gratie vestre transmittens resigno. litteris presentibus renunciatis omni juri quod in eisdem habui. ea condicione. vt vos propter deum et suam piissimam matrem. et meam etiam fratrumque predictorum petitionem. proprietatem eorundem bonorum cenobio in weningissen liberaliter tribuatis.

Ein verletztes, an einem Pergamentstreifen hängendes Siegel, welches einen Adlerflügel zeigt.

¹⁾ S. Note zur Urk. 15 de 1241.

²⁾ Daß die Jahreszahl 1238 sei, erhellt aus Urkunde 13; auch die Handschrift ist aus der Zeit.

Urk. 13.

Herzog Otto von Braunschweig schenkt dem Kloster Wennigsen das Obereigenthum an zwölf Hufen Landes zu Wennigsen, welche Arnold von Borenholte vom Vogte von dem Berge ¹⁾ zu Lehn getragen hat. Gelle, 1238. (Vergl. Urk. 12.)